PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE

ATA Nº 007/2017 –

Aos 10 (dez) dias do mês de

reuniram-se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 0
modalidade Pregão Presencial nº 006
de transporte de brita, base ou sub
Pipas”. Estiveram presentes os participantes:

EMPRESA
*KASSICK LOCAÇÕES E SERVIÇOS
LTDA – ME

*INVICTA – ENGENHARIA E
CONSTRUÇÕES LTDA

Não restaram questionamento
aplicação do edital e quanto à discriminação d
e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao edital,
a abertura do envelope 01 – proposta.  Realizaram

Itens KASSICK*

Item 01

R$ 319.529,32

Sem lance

Não houve contestação da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da interposição de recurso.

Após passou-se a abertura do envelope de Documentação
participantes. Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase.
adjudicou os itens, conforme segue:

ITEM DESCRIÇÃO

DOS SERVIÇOS
QUANTIDADE

1 Transporte de
Brita, Base ou

Sub-Base
Y= 0,39Xr +

0,33Xp + 1,11

VALOR TOTAL: R$316.

O Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugest

Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais
presentes.

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI
Pregoeiro

Participantes:

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROLANTE
“Capital Nacional da Cuca”

Av. Getúlio Vargas, 110 – Centro – Rolante – RS

Fone: (51) 3547-1188 – Fax: (51) 3547-1064
Site: http://www.rolante.rs.gov.br/

– Ata referente ao Pregão Presencial Registro de Preços

) dias do mês de Março do ano de dois mil e dezessete, às 09 horas, na Prefeitura Municipal de Rolante,
se o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria nº 064/2017, a fim de

6/2017, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de serviços
de transporte de brita, base ou sub-base para dar celeridade ao serviço de pavimentação do chamado “Caminho das

Estiveram presentes os participantes:

CNPJ REPRESENTANTE

OCAÇÕES E SERVIÇOS 07.785.473/0001-90 ANDRE GREGORIO
SCHIERHOLT

17.015.458/0001-17 JORGE RENE
PALOMBO
RODRIGUES

*Requisitam benefício Microempresa

Não restaram questionamentos quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à
aplicação do edital e quanto à discriminação dos itens licitados. Dado vista aos licitantes dos documentos de credenciamento
e proposta os quais foram conferidos e verificados quanto ao atendimento ao edital, não havendo manifestações.

proposta.  Realizaram-se os lances:

INVICTA*

R$ 319.529,32

R$ 316.331,05

R$ 316.307,41

R$ 22,58 unitário

Venceu

da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da interposição de recurso.
se a abertura do envelope de Documentação – 02, o qual foi analisado e rubricado
Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase.

QUANTIDADE UNIDADE VALOR
UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

14.008,30 Tonelada R$ 22,58
316.

316.307,41 (Trezentos e dezesseis mil, trezentos e sete reais e quarenta e um centavos).

O Pregoeiro remeterá o processo ao Sr. Prefeito Municipal, com a sugestão de que os itens sejam homologados.
Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais

ANDRÉ TOMAS WASTOWSKI IVAN RENATO BALESTRIN
 Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
  Equipe de Apoio

 n° 006/2017.

Prefeitura Municipal de Rolante,
, a fim de processar a Licitação na

contratação de empresa especializada na prestação de serviços
base para dar celeridade ao serviço de pavimentação do chamado “Caminho das

REPRESENTANTE DOCUMENTOS

ANDRE GREGORIO CPF: 502.529.090-20
RG: 3039304559

CPF: 416.143.640-87
RG:1033048461

Microempresa – Lei 123/2006

quanto ao Credenciamento. O pregoeiro esclareceu eventuais dúvidas quanto à
dos documentos de credenciamento

não havendo manifestações. Procedeu-se

da fase pelos participantes, as empresas participantes desistem da interposição de recurso.
e rubricado pela Comissão e

Perguntado aos participantes quanto à intenção de recursos, não há interposição perante esta fase. O Pregoeiro

VALOR
TOTAL

EMPRESA
VENCEDORA

R$
316.307,41

*INVICTA –
ENGENHARIA

E
CONSTRUÇÕES

LTDA

(Trezentos e dezesseis mil, trezentos e sete reais e quarenta e um centavos).

ão de que os itens sejam homologados.
Nada mais havendo a constar, vai a presente ata assinada pelo Pregoeiro, pela equipe de apoio, e pelos representantes legais

IVAN RENATO BALESTRIN
Equipe de Apoio

RODRIGO DA SILVA
Equipe de Apoio